1
4

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                      198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33
Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 04
07 февраля 2023 года

Об утверждении Положения
о порядке распространения билетов (приглашений)
на культурно-массовые, праздничные мероприятия
среди жителей внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Нарвский округ
В целях повышения эффективности реализации вопросов местного значения, установленных подпунктами 4, 7, 8 части 2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь статьей 33 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке распространения билетов (приглашений) на культурно-массовые, праздничные мероприятия среди жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Местной администрации                                                                 Е.Б. Мацко

                                                                                                    Приложение
к Постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ от 07.02.2023 № 04.
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке распространения билетов (приглашений) на культурно-массовые, праздничные мероприятия среди жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Нарвский округ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение «О порядке распространения билетов (приглашений) на культурно-массовые, праздничные мероприятия среди жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ» (далее – Порядок) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт‑Петербурга от 23.09.2009  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ, в целях обеспечения равных прав граждан, проживающих на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее - муниципальное образование), на участие в культурно-досуговой жизни муниципального образования.
1.2.  Настоящий Порядок направлен на исполнение вопросов местного значения:

·  организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;

· проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;

· организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования,

а также иных вопросов местного значения, в ходе осуществления которых, также производится распространение билетов (приглашений) среди жителей Муниципального образования.
1.3. Настоящий Порядок регламентирует деятельность Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – Местная администрация) и подведомственных муниципальных казенных учреждений, по распространению среди жителей муниципального образования билетов или приглашений на культурно-массовые, праздничные мероприятия, а также на экскурсии (далее – мероприятие), приобретаемых за счет средств местного бюджета муниципального образования, в рамках исполнения утвержденных ведомственных целевых и муниципальных программ (далее – программа).

1.4. Право на получение билетов (приглашений) на мероприятие имеют только жители муниципального образования, являющиеся гражданами Российской Федерации и зарегистрированные в установленном порядке на территории муниципального образования (далее – жители муниципального образования)

1.5. В программе могут быть установлены требования к категории участников запланированного мероприятия, среди которых осуществляется распространение билетов (приглашений). Информация об указанных категориях доводится до сведения жителей муниципального образования в информационных объявлениях.

1.6. В зависимости от целевой аудитории мероприятий, распространяемые билеты (приглашения) могут быть: не имеющими возрастных ограничений, имеющих возрастные ограничения, либо обеспечивающих посещение детского мероприятия, предназначенного для различных возрастных категорий.

1.6.1. Вне зависимости от установленных проводимыми мероприятиями возрастных ограничений, участником мероприятия могут быть только жители муниципального образования возрасте старше 3 полных лет, а для автобусных экскурсий - в возрасте старше 7 полных лет.

1.7. Дата, время и место выдачи билетов (приглашений) на мероприятие доводятся до сведения жителей муниципального образования путем размещения информационного объявления на официальном сайте муниципального образования (http://narvski-okrug.spb.ru) и/или официальной странице в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/narvokrug). Дополнительно указанная информация может быть доведена посредством телефонной связи.

2. Порядок выдачи бесплатного билета/приглашения

2.1. Для получения билетов (приглашения) на мероприятие жителю муниципального образования необходимо лично обратиться к уполномоченному на это лицу, предъявив оригиналы документов:

- паспорт гражданина с отметкой регистрации по месту жительства на территории муниципального образования;
- свидетельство о рождении ребенка;

- в случае необходимости получения билетов для участия в мероприятии несовершеннолетнего ребенка, законный представитель несовершеннолетнего предоставляет справку по форме № 9 о регистрации лиц в жилом помещении, где указана регистрация несовершеннолетнего ребенка на территории муниципального образования, выданная не ранее чем 1 год назад.
- согласие на обработку персональных данных;
2.2. Периодичность получения билетов (приглашений) на мероприятия в течение одного года не может превышать 1 раза в год на одного жителя муниципального образования по каждой из следующих категорий:

- театральное или концертное представление;

- посещение кинотеатра или спортивного мероприятия;

- автобусная экскурсия;

- музейная программа (экскурсия).

Для несовершеннолетних жителей муниципального образования может дополнительно предусматриваться посещение мероприятия, приуроченного к празднованию Нового года.
2.3. При распространении билетов (приглашений) для посещения детских мероприятий жителю муниципального образования представляются билеты по количеству детей соответствующей возрастной категории, при предъявлении документов в соответствии с пунктом 2.1. настоящего порядка. Право на получение билетов на сопровождающих, в случае если их присутствие предусмотрено проводимым мероприятием, определяется из расчета: один билет на сопровождающего одного или двух детей, либо на двух сопровождающих трех или более детей.

2.4. В случае участия в мероприятии жителей муниципального образования с ограниченными возможностями здоровья (инвалиду), нуждающемуся в сопровождении, выдача билетов (приглашений) производится дополнительно на одно сопровождающее лицо, на основании предъявляемой справки.

2.5. Выдача билетов (приглашений) жителям муниципального образования производится уполномоченными лицами в порядке живой очереди в соответствии с требованиями настоящего порядка.

2.6. В целях оформления отчетности об участниках мероприятия, уполномоченные лица ведут ведомость выдачи билетов (приглашений), в которой указываются следующие данные о жителях муниципального образования:

- фамилия, имя, отчество (жителя, законного представителя несовершеннолетних);

- адрес места регистрации;
- серия и номер паспорта;
- номер телефона (при наличии)
2.6.1. В случае участия в мероприятии, житель муниципального образовании обязан поставить свою подпись в ведомости выдачи билетов (приглашений).

В ведомость выдачи билетов (приглашений) включается каждый житель муниципального образования (законный представитель несовершеннолетних), участвующий в мероприятии.

2.6.2. Допускается запись на мероприятие супруга (супруги) или близкого родственника (отец, мать, брат, сестра, бабушка, дедушка, сын, дочь, внук, внучка), при условии, если место жительства указанных лиц находится на территории муниципального образования, при предъявлении документа (документов), предусмотренного (предусмотренных) пунктом 2.1 настоящего Порядка.

2.7. По истечении срока записи на мероприятие, при наличии свободных мест, уполномоченными лицами могут быть предложено право на посещение мероприятия лицам которые использовали свое право на участие в мероприятии в текущем году.
2.8.  В случае, если житель муниципального образования, участвующий в мероприятии, не может его посетить, он должен уведомить об этом Местную администрацию (не позднее, чем за 1 день) по телефону +7(812) 786-77-66 и (или) по электронной почте (narvokrug@yandex.ru), допускается уведомление посредством официальной страницы в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/narvokrug).
2.9. Запись жителей, ранее не посетивших какое-либо из мероприятий, без заблаговременного уведомления - не производится в течение 1 календарного года с даты этого мероприятия. Исключение составляют случаи, когда невозможность посещения мероприятия обусловлена состоянием здоровья или иными уважительными причинами и может быть подтверждена документально.

_1095765380.bin